Томская область
Администрация закрытого административно-территориального образования Северск

Управление образования
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 197 имени В. Маркелова»
(МБОУ «СОШ № 197»)

р/с № 40701810500001000007 УФК по Томской области (МБОУ «СОШ № 197 ») л/с 20656Ц16780
БИК 046902001; ИНН 7024027702; КПП 702401001

636036, Томская область, г. Северск, ул. Крупской, д. 14
тел. 8 (3823) 54-76-11, 52-25-66, 52-26-64

Бухгалтерия: тел. 8 (3823) 52-64-68  E-mail: school197m@  mail  .  ru

П Р И К А З

02 сентября 2024 года № 155

Об организации методической работы
в МБОУ «СОШ № 197» в 2024-2025 учебном году

В целях повышения  эффективности  методического сопровождения образовательного
процесса, реализации федеральных государственных образовательных стандартов общего
образования,  создания  условий  для  профессионального  и  личностного  роста
педагогических  работников,  организации  инновационной деятельности и реализации
Программы развития

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  структуру  методического  сопровождения  на  2024-2025  учебный  год
(Приложение 1).
2. Определить методическую тему 2024-2025 учебного года: «Современные подходы к
организации образовательного процесса в условиях реализации обновленных Федеральных
образовательных стандартов и Федеральных образовательных программ».
3. Определить для педагогического коллектива следующие задачи:

•Продолжить реализацию обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО и ФГОС СОО и ФОП
НОО, ФОП ООО и ФОП СОО.
•Продолжить  работу  по  повышению  уровня  квалификации  повышению  уровня
профессиональной компетентности и педагогического мастерства учителей.
•Способствовать повышению профессионального уровня педагогических работников и
увеличению количества педагогов квалификационными категориями.
•Совершенствовать  работу  по  использованию  в  образовательной  деятельности
современных  методов,  форм,  средств  обучения,  современных  образовательных
технологий для получения наилучших результатов школы.
•Продолжить  распространение  передового  педагогического  опыта  учителей
посредством  участия  педагогических  работников  школы  в  конкурсах
профессионального  мастерства,  в  профессиональных и  интернет сообществах,  через
публицистическую деятельность.

•Совершенствовать  систему  методического  сопровождения  участия  педагогов  в
конкурсах профессионального мастерства.
•Совершенствовать  систему  работы  с  одаренными  детьми  с  целью  развития  их
творческих и интеллектуальных способностей через реализацию школьной программы
«Одаренные дети».
•Продолжить  работу  по  организации  проектно-исследовательской  деятельности
школьников.

•Продолжить работу по развитию инновационной деятельности педагогов и школы в
целом.
•Продолжить работу с молодыми специалистами, малоопытными и вновь
принятыми учителями, совершенствовать систему наставничества.

4. Утвердить план методической работы на 2024-2025 учебный год  (Приложение 2).
5. Контроль за исполнением приказа возложить на  М.А.Поспелову, заместителя
директора по УВР.

Директор МБОУ «СОШ 197»                                                               М.В.Васильева